Part IV. Ch.IV

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 675

COROLLARIUM 2

507. Si duo factores fuerint aequales, $f = a$, $g = b$, $h = c$, quo casu duae priores functiones in unam coalescerent, earum loco scribi debet

$$x\Gamma:\left(\frac{x-z}{a}-\frac{z}{c}\text{ et } \frac{y}{b}-\frac{z}{c}\right) + \Delta:\left(\frac{x-z}{a}-\frac{z}{c}\text{ et } \frac{y}{b}-\frac{z}{c}\right),$$

at si omnes tres fuerint aequales, ut insuper sit $k = a$, $m = b$, $n = c$, integrale completum erit

$$v = xx\Gamma:\left(\frac{x-z}{a}-\frac{z}{c}\text{ et } \frac{y}{b}-\frac{z}{c}\right) + x\Delta:\left(\frac{x-z}{a}-\frac{z}{c}\text{ et } \frac{y}{b}-\frac{z}{c}\right) + \Sigma:\left(\frac{x-z}{a}-\frac{z}{c}\text{ et } \frac{y}{b}-\frac{z}{c}\right).$$

COROLLARIUM 3

508. Quemadmodum hic duas priores partes per xx et x multiplicavimus, ita eas quoque per yy et y , item zz et z multiplicare possemus; perinde enim est, quanam variabili hic utamur, dum ne sit ea, quae forte sola post signum functionis occurrit; scilicet si esset $a = 0$ et functiones quantitatum x et $\frac{y}{b} - \frac{z}{c}$ capi debeant, tum multiplicatores xx et x excludi deberent.

SCHOLION 1

509. Simili modo patet aequationes homogeneas quarti gradus hac methodo resolvi non posse, nisi in quatuor eiusmodi aequationes simplices resolvi et quasi earum producta spectari queant. Etsi enim hic revera nulla resolutio in factores locum habeat, tamen ex allatis exemplis clare perspicitur, quemadmodum ex aequatione differentiali homogenea cuiuscunque gradus expressio algebraica eiusdem gradus ternas variables x , y , z involvens debeat formari; quae si in factores simplices formae $ax + by + cz$ resolvi queat, simul inde aequationis differentialis integrale completum facile exhibebitur, cum quilibet factor functionem duarum variabilium suppeditet integralis partem constituentem, ita ut etiam haec pars seorsim sumta aequationi differentiali satisfaciat et pro integrali particulari haberi possit. At si illa expressio algebraica ita fuerit comparata, ut factores quidem habeat simplices, sed non tot, quot dimensiones, singuli quidem integralia particularia praebebunt, quae autem iunctim sumta non integrale completum suppeditabunt. Veluti si proponatur haec aequatio differentialis tertii gradus

$$a\left(\frac{d^3v}{dx^2dy}\right) + b\left(\frac{d^3v}{dxdy^2}\right) - a\left(\frac{d^3v}{dxdz^2}\right) - b\left(\frac{d^3v}{dydz^2}\right) = 0,$$

quia forma algebraica

$$axxy + bxyy - axzz - byzz$$

factorem habet simplicem $ax + by$, illi utique satisfaciet valor

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III

Part IV. Ch.IV

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 676

$$v = \Gamma: \left(\frac{x}{a} - \frac{y}{b} \text{ et } z \right) ;$$

pro integrali autem completo adhuc desunt duae functiones arbitrariae integrale completum huius aequationis

$$\left(\frac{ddv}{dx dy} \right) - \left(\frac{ddv}{dz^2} \right) = 0$$

continentes, ex qua quippe alter factor $xy - z^2$ illius expressionis nascitur. Quoties ergo hae expressiones algebraicae ex aequationibus differentialibus homogeneis altiorum graduum formatae resolutionem in factores, etsi non simplices, admittant, hinc saltem discimus, quomodo earum integratio ad aequationes inferiorum graduum revocari possit, quod in huiusmodi arduis investigationibus sine dubio maximi est momenti.

SCHOLION 2

510. Haec sunt, quae de functionibus trium variabilium ex data quadam differentialium relatione investigandis proferre potui, in quibus utique nonnisi prima elementa huius scientiae continentur, quorum ulterior evolutio sagacitati Geometrarum summo studio est commendanda. Tantum enim abest, ut hae speculationes pro sterilibus sint habendae, ut potius pleraque, quae adhuc in theoria motus fluidorum desiderantur, ad has Analyseos partes sublimiores sint referenda, quarum propterea utilitas neququam parti priori calculi integralis postponenda videtur.

Eo magis autem hae partes posteriores excoli merentur, quod theoria fluidorum adeo circa functiones quatuor variabilium versetur, quarum naturam ex aequationibus differentialibus secundi gradus investigari oportet, quam partem ob penuriam materiae ne attingere quidem volui. In hac autem theoria resolutio huius aequationis

$$\left(\frac{ddv}{dt^2} \right) = \left(\frac{ddv}{dx^2} \right) + \left(\frac{ddv}{dy^2} \right) + \left(\frac{ddv}{dz^2} \right)$$

maximi est momenti, ubi litterae x, y, z ternas coordinatas, t vero tempus elapsum exprimunt harumque quatuor variabilium functio quaeritur, quae loco v substituta illi aequationi satisfaciat. Ex hactenus autem allatis facile colligitur integrale completum huius aequationis duas complecti debere functiones arbitrarias, quarum utraque sit functio trium variabilium, aliasque solutiones omnes minus late patentes pro incompletis esse habendas. Facili autem negotio innumeras solutiones particulares exhibere licet; veluti si ponamus

$$v = \Gamma: (ax + \beta y + \gamma z + \delta t),$$

reperitur

$$\delta\delta = \alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma ;$$

quod cum infinitis modis fieri possit, infinitae huiusmodi functiones additae valorem idoneum pro v exhibebunt. Deinde etiam satisfaciunt isti valores